
平成３０年４月２１日

保護者の皆様へ

流山市立南流山中学校

校 長 小 澤 豊

荒天時における登校の判断について(確認)

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃から本校

の教育活動に、ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、４月当初に「災害時の対応について」は文書にてお知らせしましたが、今後災害

以外の荒天時における生徒の登校時の安全に配慮しなくてはならない状況が起こる可能性

が考えられます。

つきましては、荒天時（台風･集中豪雨･雷･竜巻･大雪など）における登校の判断につい

て、下記の通り対応をお願いいたします。ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。

記

１、荒天時（台風･集中豪雨･雷･竜巻･大雪など）は､ご家庭の判断で登校させて下さい。

学校からの緊急メール等での連絡が不可能な場合もありますので、その時点で状況に

より天気予報等の情報から各ご家庭で判断していただき、お子様の安全確保を最優先に

登校させてください。特別なことがない限り、学校に連絡する必要はありません。

２、その際は、始業時刻までに登校できなかった場合でも遅刻とは致しませんが、安全が

確保できる状況になりましたら、速やかに登校させてください。

３、天候や被害の状況により休校等をする場合は、学校から連絡いたします。

（緊急メール等、可能な方法によりご連絡致します。）


